

Do Wykonawców uczestniczących w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „**Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy na terenie Miasta Wojkowice w okresie od 1 września 2020r. do dnia 28 lutego 2022r.**”

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając w imieniu Zamawiającego – Gminy Wojkowice – na podstawie art. 38 ust. 2, art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) przekazuję treść zapytań do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: SIWZ), które wpłynęły do Zamawiającego w prowadzonym przetargu nieograniczonym na zadanie pn.: „**Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy na terenie Miasta Wojkowice w okresie od 1 września 2020r. do dnia 28 lutego 2022r.**” wraz z wyjaśnieniami, jednocześnie dokonując modyfikacji treści SIWZ.

Pytanie 1

W związku z zapisami rozdziału VIII pkt. 5, ppky.1) SIWZ:

Prosimy o potwierdzenie, że na potrzeby wykazania spełniania warunku opisanego w lit. b) i c) wystarczające będzie przedłożenie potwierdzenia posiadania wpisu do BDO.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że sposób potwierdzenia spełniania warunku opisanego w lit. b. i lit. c nie ulega zmianie i ma nastąpić zgodnie z rozdziałem VIII pkt. 5 ppkt. 1 poprzez złożenie wskazanych dokumentów.

Pytanie 2

W związku z zapisami rozdziału XVI pkt. 1 i 2 SIWZ:

Prosimy o wyjaśnienie czy wynagrodzenie jest ryczałtowe czy kosztorysowe?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ, w wyniku czego treść Pkt 1 w Rozdziale XVI SIWZ otrzymuje brzmienie:

„Wynagrodzenie Wykonawcy wskazane w formularzu ofertowym obejmuje wszystkie świadczenia konieczne do wykonania zamówienia zgodnie z umową, przepisami prawa oraz zapewniające terminowe wykonanie zamówienia.”

Pytanie 3

W związku z zapisami rozdziału XVII pkt. 3 SIWZ:

1. Prosimy o wyjaśnienie w jakim sensie edukacja ekologiczna stanowi aspekt środowiskowy?
2. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma świadomość, że wycenia opisaną w pkt. 3 akcję edukacyjną na 40 % wartości zamówienia? Pragniemy zauważyć akcje edukacyjne opisane w pkt. 3 mają wartość zdecydowanie mniejszą niż 40 % ceny usług odbioru odpadów więc kryterium ma w zasadzie charakter pozorny.
3. Wnosimy o rozważenie wprowadzenia dodatkowych kryteriów pozacenowych odnoszących się do norm emisji spalin floty pojazdów wykorzystywanych do realizacji usług lub stosowanych systemów zarządzania środowiskowego jak ISO 14 001 czy EMAS.

Odpowiedź:

Ad. 1. Edukacja ekologiczna w sposób zasadniczy wpisuje się w poszerzanie świadomości mieszkańców w zakresie konieczności segregacji odpadów oraz dbałości o środowisko, co ma bezpośrednie przełożenie na strumień i rodzaj odpadów odbieranych przez Wykonawcę z posesji, a w konsekwencji na wskaźniki i poziomy recyklingu, do których spełnienia zobowiązana jest gmina.

Ad. 2. Zamawiający nie dokonuje modyfikacji SIWZ w tym zakresie jednocześnie wskazując, że instytucja pytań do treści SIWZ ma na celu wyjaśnienie wątpliwości związanych z tym dokumentem, na jakie napotykają Wykonawcy, a nie badaniem świadomości Zamawiającego w tym zakresie.

Ad. 3. Zamawiający nie dokonuje modyfikacji SIWZ w tym zakresie, gdyż to oznaczałoby ograniczenie konkurencji i zawężenie potencjalnych podmiotów zainteresowanych przetargiem.

Pytanie 4

W związku z zapisami rozdziału XVIII pkt. 3.4 SIWZ:

1. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku posiadania własnych instalacji do przetwarzania odpadów zmieszanych i bioodpadów Wykonawca nie będzie zobowiązany do przedkładania jakichkolwiek umów potwierdzający ten fakt.
2. Prosimy o wyjaśnienie, co zamawiający rozumie przez „pozostałości z sortowania odpadów komunalnych”. Prosimy o wskazanie kodów odpadów, które zamawiający ma na myśli. Pragniemy zauważyć, że przepisy prawa powszechnie obowiązującego nie pozwalają na żądanie od wykonawcy przedstawienia dokumentów potwierdzający zawarcie umowy na zagospodarowanie pozostałości po przetwarzaniu odpadów komunalnych.

Odpowiedź:

Ad. 1. Zgodnie z zapisem Rozdziału XVIII pkt 3.4 SIWZ Wykonawca przed podpisaniem umowy jest zobowiązany złożyć: Kopię umowy/umów z instalacją do przetwarzania odpadów komunalnych na przyjmowanie odebranych od właścicieli nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, bioodpadów. W przypadku posiadania własnych instalacji Wykonawca składa kopię umowy na przyjmowanie pozostałości z sortowania odpadów komunalnych.

Ad. 2. Pozostałości z sortowania odpadów komunalnych nie są odbierane od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Wojkowice, ale jak sama nazwa wskazuje powstają w wyniku sortowania odpadów komunalnych w IPOK-ach. Na podstawie art. 9q Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach informacja o masie pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przekazanych do składowania potrzebne są do rocznego sprawozdania sporządzanego przez Burmistrza Miasta z zakresu zadań gospodarowania odpadami komunalnymi. Dotyczy to głównie kodów odpadów: 19.12.12

Pytanie 5

W związku z zapisami formularza ofertowego:

Wnosimy o odstąpienie od obowiązku wskazania w ofercie instalacji innych niż komunalne do których kierowane będą odpady zmieszane. Pragniemy zauważyć, że zmienność rynku odpadów uniemożliwia przewidzenie wszystkich instalacji, do których będą kierowane wszystkie frakcje selektywnie zbierane w całym okresie obowiązywania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji treści SIWZ we wskazanym zakresie.

Pytanie 6

W związku z zapisami §2 wzoru umowy:

Prosimy o wyjaśnienie czy odwołanie w ust. 1 pkt.1) nie powinno dotyczyć §3 ust. 3?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ, w wyniku czego treść §2 ust.1 pkt 1) Załącznika nr 7 do SIWZ – Wzór umowy otrzymuje brzmienie:

- 1) *od 01.09.2020 r. do 28.02.2022 r. (odbieranie i zagospodarowanie odpadów), nie dłużej jednak niż do momentu, w którym wynagrodzenie Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy osiągnie maksymalną szacunkową wartość, o którym mowa w § 4 ust. 3 poniżej.*

Pytanie 7

W związku z zapisami §5 wzoru umowy:

1. Prosimy o wskazanie przesłanek, które będą uprawniały zamawiającego do odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy.
2. Prosimy o doprecyzowanie przesłanek naliczenia kary opisanej w ust. 1 pkt. 2 lit. a). Pragniemy zauważyć, że użyte przez zamawiającego sformułowania są bardzo nie precyzyjne i nie pozwalają na skalkulowania ryzyka związanego z realizacją zamówienia.

3. Wnosimy o zmniejszenie wysokości kary opisanej w § 5 ust. 2 do 100 zł i wykreślenie kary opisanej w § 5 ust. 2. Pragniemy zauważyć, że obie te kary są niewspółmiernie wysokie w stosunku do wagi potencjalnego przewinienia oraz mogą narazić Wykonawcę na rażącą stratę.
4. Wnosimy o wprowadzenia do każdej liter w ust.1 pkt. 2 Sformułowania: Przed naliczeniem kary Zamawiający wezwie pisemnie Wykonawcę do usunięcia uchybienia będącego podstawą do naliczenia kary w wyznaczanym przez siebie terminie nie krótszym niż 1 dzień roboczy.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ, w wyniku czego w §5 Załącznika nr 7 do SIWZ – Wzór umowy dodaje się ust.6 w brzmieniu:

6. W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, a w szczególności naruszenia obowiązków określonych w par. 1 i par. 2 umowy oraz OPZ - kwotę w wysokości 15% maksymalnego wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 3 umowy;

W pozostałym zakresie Zamawiający nie dokonuje zmian we wzorze umowy.

Pytanie 8

W związku z zapisami Załącznika nr 1 do SIWZ (dalej OPZ):

Prosimy o wyjaśnienie w jakim celu zamawiający posługuje się zamiennie sformułowaniem „48 godz.” i „48 godzin roboczych”. Wnosimy o ujenolicenie zapisów OPZ i wprowadzenie sformułowania 2 dni robocze.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zapisy w Załączniku nr 1 do SIWZ tj. w OPZ obejmujące sformułowania „48 godz.” i „48 godz. roboczych” należy traktować jako 2 dni robocze.

Pytanie 9

W związku z zapisem pkt. III ppkt. 6 oraz pkt. VIII ppkt. 3.11) OPZ:

1. Prosimy o wyjaśnienie ile razy w roku mają być myte i dezynfekowane pojemniki na bioodpady: 1 raz w roku czy 2 razy w okresie letnim, czy też 2 razy w okresie letnim i 1 raz w pozostałym okresie roku.
2. Prosimy o sprecyzowanie jakie miesiące ma na myśli zamawiający używając sformułowania „okres letni”.

Odpowiedź:

1. Zamawiający wyjaśnia, że mycie i dezynfekcja pojemników na bioodpady powinna odbywać się z częstotliwością 2 razy w okresie letnim i jeden raz w pozostałym okresie.
2. Zamawiający wyjaśnia, że mając na myśli okres letni przyjął okres od czerwca do września.

Pytanie 10

W związku z zapisem pkt. VII ppkt. 2 OPZ:

1. Prosimy o potwierdzenie, że ewentualne usługi dodatkowe w postaci odbioru gruzu ponad limit realizowane będą po cenach zaproponowanych przez wykonawcę w ofercie, a podana szacowana ilość może ulec zmianie.
2. Prosimy o wyjaśnienie czy w protokole odbioru odpadów ponad limit ilość odebranych odpadów ma być określona w Mg czy w m3?
3. Prosimy o wyjaśnienie czy kwity wagowe, o których mowa w akapicie 2 mają być sporządzane indywidualnie dla każdego worka odebranego od właściciela nieruchomości?

Odpowiedź:

1. Zamawiający informuje, że ewentualne usługi dodatkowe w postaci odbioru gruzu ponad limit realizowane będą w ramach ilości i po cenach zaproponowanych przez wykonawcę w ofercie.
2. Zamawiający wyjaśnia, że w protokole odbioru odpadów ponad limit ilość odebranych odpadów ma być określona w Mg.
3. Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku wprowadzenia takiej usługi kwestia kwitów wagowych będzie ustalana z Wykonawcą.

Pytanie 11

W związku z zapisami pkt. VIII ppkt. 3 OPZ:

1. Prosimy o udostępnienie harmonogramu odpadów na lipiec i sierpień 2020 r. Prosimy o wyjaśnienie, co zamawiający rozumie przez sformułowanie: „Harmonogram na okres od 1 września 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. winien korespondować w zakresie terminów i kolejności odbioru określonych rodzajów odpadów z nieruchomości położonych przy poszczególnych ulicach - z harmonogramem obowiązującym do 31 sierpnia 2020 r.
2. Prosimy o wskazanie lokalizacji, z których wykonawca zobowiązany będzie odbierać odpady, a które nie będą się znajdowały przed posesją.
3. Prosimy o dopuszczenie do przekazywania informacja o braku odbioru odpadów z danej nieruchomości w następnym dniu roboczym po dniu odbioru odpadów. Pragniemy zauważyć, że poinformowanie zamawiającego o braku możliwości odbioru odpadów na drugiej zmianie (godz. 14.00 – 22.00) może być niemożliwe z przyczyn organizacyjno- technicznych.
4. Prosimy o udostępnienie listy posesji, na które Wykonawca będzie musiał wchodzić po pojemniki i worki z odpadami.
5. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający prześle pisemne zgody właścicieli nieruchomości na wchodzenia pracowników Wykonawcy na prywatne posesje w celu odbioru odpadów.
6. Prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku odbierania odpadów oddzielnymi pojazdami Wykonawca również zobowiązany będzie do ważenia każdego pojemnika i każdego worka z osobna?
7. Prosimy o potwierdzenie że w przypadku odbierania wszystkich trzech frakcji odpadów selektywnie zbierany w workach jednym pojazdem skrzyniowym Wykonawca zobowiązany będzie do ważenia każdego odebranego worka z osobna. Pragniemy zauważyć, taka czynność jest technicznie wykonalna niemniej przełoży się na bardzo duży wzrost kosztów realizacji usługi odbioru odpadów selektywnie zbieranych w workach.
8. Prosimy o wyjaśnienie, czy Wykonawca zobowiązany będzie do wykazywania masy odpadów czy ilości worków lub pojemników z danej frakcji odebranych z poszczególnych posesji.

Odpowiedź:

1. Zamawiający informuje, że obowiązujący harmonogram odbioru odpadów w okresie od lipca do sierpnia 2020r. udostępniony został pod linkiem:
http://www.wojkowice.pl/gospodarka_odpadami/harmonogramy_wywozu_odpadow.
Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że harmonogram na okres od 1 września 2020 r do 31 grudnia 2020r. winien być kontynuacją obowiązującego harmonogramu, czyli powinien być przygotowany i opracowany, tak, aby w sposób ciągły odbywał się odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zgodny z częstotliwością określoną w Regulaminie.
2. Zamawiający informuje, że taki wykaz będzie dostarczony niezwłocznie po podpisaniu umowy z Wykonawcą usługi.
3. Zamawiający informuje, że dopuszcza taką możliwość.
4. Zamawiający informuje, że taki wykaz będzie dostarczony niezwłocznie po podpisaniu umowy z Wykonawcą usługi.
5. Zamawiający wyjaśnia, że nie będzie przekazywał pisemnych zgód właściciela nieruchomości na wchodzenie pracowników Wykonawcy na prywatne posesje w celu odbioru odpadów.
6. Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku odbioru worków z odpadami selektywnymi oddzielnymi pojazdami Wykonawca nie będzie zobowiązany do ważenia każdego z osobna worków, czy też pojemników. Ważona powinna być każda zebrana frakcja odpadów z osobna z całej trasy.
7. Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość zbierania 3 frakcji odpadów selektywnych w workach jednym pojazdem, jeśli jest on przystosowany do odrębnego zbierania tych odpadów, tak aby umożliwić oddzielne ważenie poszczególnych frakcji.
8. Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca zobowiązany będzie do wykazania ilości worków i pojemników z danej frakcji odpadów odebranych z poszczególnych posesji, bez wskazywania masy odpadów z poszczególnych posesji. **Wykonawca przedstawi Zamawiającemu wraz z raportem miesięcznym zbiorczą informację o ilościach poszczególnych rodzajów odebranych od właścicieli nieruchomości odpadów (wraz z podsumowaniem), popartą dowodami ważen poszczególnych frakcji odpadów z całej trasy (w oryginale lub poświadczonymi za zgodność z oryginałem przez upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy).**

Pytanie 12

W związku z zapisami pkt. VIII ppkt. 4 OPZ:

1. Prosimy o wyjaśnienie, czy zamawiający dopuści do realizacji usługi odbioru odpadów z wykorzystaniem pojazdów wyposażonych w system rejestracji obrazu wykonujący zdjęcia, co 3 sekundy i na bieżąco przekazujący wykonane zdjęcia na serwery Wykonawcy?
2. Prosimy o potwierdzenie, że dokumenty i oświadczenia o których mowa w ppkt. 12 mają być sporządzane i przekazywane zamawiającemu wyłącznie na jego wniosek a nie każdego dnia, w którym realizowane będą odbiory odpadów.

Odpowiedź:

1. Zamawiający wyjaśnia, że dopuści możliwość odbioru odpadów z wykorzystaniem pojazdów wyposażonych w system rejestracji obrazu wykonujący zdjęcia, co 3 sekundy i na bieżąco przekazujący wykonane zdjęcia na serwery Wykonawcy.
2. Zamawiający potwierdza, że dokumenty i oświadczenia o których mowa w ppkt 12 mają być sporządzane i przekazywane zamawiającemu wyłącznie na wniosek Zamawiającego.

Pytanie 13

W związku z zapisami pkt. VIII ppkt. 5 OPZ:

Prosimy o wyjaśnienie czy zamawiający dopuści do przekazywania zamiast kart przekazania odpadów kart ewidencji odpadów komunalnych wraz z zestawieniami wagowymi uzupełnionymi o nr kart przekazania odpadów komunalnych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza takiej możliwości.

Modyfikacje wprowadzone niniejszym pismem są wiążące i obowiązują od dnia zamieszczenia na stronie internetowej. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

BURMISTRZ
(-) mgr Tomasz Szczerba